

H.P. Jakobsen A/S

Grønnevej 137, 2830 Virum

CVR-nr. 43 93 13 18

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2020

Dirigent:

.....
Stig Jakobsen





Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | H.P. Jakobsen A/S |
| Adresse, postnr., by | Grønnevej 137, 2830 Virum |
| CVR-nr. | 43 93 13 18 |
| Stiftet | 16. juni 1972 |
| Hjemstedskommune | Lyngby-Taarbæk |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Svend Jakobsen, formand Annalise Jakobsen Stig Jakobsen |
| Direktion | Stig Jakobsen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er produktion og salg af sceptre, stiger og spændebånd m.v. i Danmark og på eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 121.243 kr. mod et underskud på 192.436 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.428.352 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at det skal indarbejdes i årsrapporten for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|-----------------|-----------------|
| | Bruttofortjeneste | 430.310 | 402.763 |
| 2 | Personaleomkostninger | -527.571 | -528.059 |
| | Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -13.620 | -15.497 |
| | Resultat før finansielle poster | -110.881 | -140.793 |
| | Finansielle indtægter | 3.435 | 2.244 |
| | Finansielle omkostninger | -12.797 | -52.887 |
| | Resultat før skat | -120.243 | -191.436 |
| 3 | Skat af årets resultat | -1.000 | -1.000 |
| | Årets resultat | <u>-121.243</u> | <u>-192.436</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | <u>-121.243</u> | <u>-192.436</u> |
| | | <u>-121.243</u> | <u>-192.436</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|-----------|-----------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 13.620 |
| | | 0 | 13.620 |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 87.516 | 84.672 |
| | Andre tilgodehavender | 75.640 | 75.640 |
| | | 163.156 | 160.312 |
| | Anlægsaktiver i alt | 163.156 | 173.932 |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 479.615 | 373.320 |
| | | 479.615 | 373.320 |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 90.272 | 331.348 |
| | Udskudte skatteaktiver | 11.000 | 12.000 |
| | Andre tilgodehavender | 113.839 | 105.326 |
| | | 215.111 | 448.674 |
| | Likvide beholdninger | 2.489.482 | 2.468.575 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 3.184.208 | 3.290.569 |
| | AKTIVER I ALT | 3.347.364 | 3.464.501 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 600.000 | 600.000 |
| | Overført resultat | 1.828.352 | 1.949.595 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.428.352</u> | <u>2.549.595</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 15.942 | 20.089 |
| | Anden gæld | 903.070 | 894.817 |
| | | <u>919.012</u> | <u>914.906</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>919.012</u> | <u>914.906</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>3.347.364</u></u> | <u><u>3.464.501</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|---------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 600.000 | 1.949.595 | 2.549.595 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -121.243 | -121.243 |
| Egenkapital 31. december 2019 | <u>600.000</u> | <u>1.828.352</u> | <u>2.428.352</u> |

Selskabets aktiekapital har uændret været 600 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.P. Jakobsen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms.

Bruttofortjeneste

Regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten bruttofortjeneste, jfr. årsregnskabslovens § 32.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8 år |
|---|------|

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kontanrabatter, kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede værdipapirer og måles til dagsværdi på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Der foretages nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, svarende til nominel værdi.

| kr. | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|----------------|----------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 513.259 | 513.587 |
| Andre omkostninger til social sikring | 14.312 | 14.472 |
| | <u>527.571</u> | <u>528.059</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>2</u> | <u>2</u> |

| | | |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.000 | 1.000 |
| | <u>1.000</u> | <u>1.000</u> |

4 Materielle anlægsaktiver

| kr. | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2019 | 4.149.919 |
| Kostpris 31. december 2019 | 4.149.919 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | 4.136.299 |
| Årets afskrivninger | 13.620 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | 4.149.919 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>0</u> |

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Der påhviler virksomheden en huslejeforpligtelse på 12 måneders husleje svarende til 428 tkr. årligt.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.